
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

Πάτρα,14/03/2025 
Αριθμ. Πρωτοκόλλου:27349 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 946/23.12.2024 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  
 

Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ. 946/23.12.2024 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ ης  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ικο ύ Λογα ρι ασμο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  περ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπευ θ ύν ου ή  άλλ ως 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ειο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

κα ι  ε παν έρ χεται  αμέ σ ως μ ετά  την  ολο κλή ρω σ η αυ το ύ )      
28. Επί του αριθμ. 121887/17.12.2024 Μνημονίου Συνεργασίας (αρ. 

πρωτ. Παν. Πατρών 95689/16.12.2024) του Πανεπιστημίου Πατρών με το 

ADA (Azerbai jan Diplomatic Academy) UNIVERSITY (Baku, Azerbaijan) η 

Επιτροπή ενημερώνεται σχετικά και εγκρίνει ομόφωνα την υπογραφή του 

ανωτέρω Μνημονίου Συνεργασίας με την επισήμανση ότι:  όσον αφορά την 

ερευνητική συνεργασία, οι δραστηριότητες να είναι σύμφωνες με την 

κείμενη νομοθεσία και τον Οδηγό Χρηματοδότησης της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ.  Η 

παρούσα απόφαση προωθείται στο Τμήμα Διεθνών Σχέσεων του 

Ιδρύματος.  

29. Επί του αριθμ. 121904/17.12.2024 εισηγητικού εγγράφου του  Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την  μείωση συνολικού προϋπολογισμού στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 81064 και Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Φ. 

Λάμαρη, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το αριθμ. 96773/2024 

αίτημα του Ε.Υ, για μεταφορά του ταμειακού υπολοίπου του έργου με σε 

νέο έργο διάθεσης ταμειακών υπολοίπων ολοκληρωμένων έργων με ΦΚ 

83813, β. την αριθμ. 121890/2024 λύση της σύμβασης χορηγίας ΠΡΟΦΑΡΜ 

ποσού 500,00 ευρώ, γ. την αριθμ. 121904/2024 αλληλογραφία αναφορικ ά 

με τη μη υπογραφή της σύμβασης χορηγίας με την εταιρεία APIVITA ποσού 

500,00 ευρώ, ομόφωνα εγκρίνειτον εξ ορθολογισμό του εν λόγω έργου ως 

κάτωθι:  διοικητική μείωση συνολικού ποσού 1.000,00 ευρώ ,  την μείωση 

του συνολικού προϋπολογισμού κατά 1.000,00 ευρώ και την παράταση του 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΑΗΛ469Β7Θ-Μ6Λ



2 

 

οικονομικού αντικειμένου του εν λόγω έργου για την υλοποίηση των 

παραπάνω έως 23-12-2024.  

30. Επί του αριθμ. 121946/17.12.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με  μείωση συνολικού προϋπολογισμού στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 81199  και Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Φ. 

Λάμαρη, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη : α.  το αριθμ. 

96770/2024 αίτημα του Ε.Υ, για μεταφορά του ταμειακού υπολοίπου του 

έργου με σε νέο έργο διάθεσης ταμειακών υπολοίπων ολοκληρωμένων 

έργων με ΦΚ 83813, β. τα προβλεπόμενα έσοδα συνολικού ποσού 6.000,00  

και γ. τ ις πραγματικές καταθέσεις 3.354,00  ευρώ, ομόφωνα εγκρίνει τον εξ 

ορθολογισμό του εν λόγω έργου ως κάτωθι : α. διοικητική μείωση 

συνολικού ποσού 2.646,00 ευρώ, β.  την μείωση του συνολικού π/υ κατά 

2.646,00,  γ.  την παράταση του οικονομικού αντικειμένου του εν λόγω 

έργου για την υλοποίηση των παραπάνω έως 23 -12-2024. 

31. Επί του αριθμ. 122051/17.12.2024 Τροποποίησης της με Α.Π. 44551/ 

21.02.2022 Απόφασης Χορήγησης Χρηματοδότησης  στο πλαίσιο της «3ης 

Προκήρυξης Υποτροφιών ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. για Υποψήφιους/ες Διδάκτορες»  -  

Δικαιούχος: ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ – Αριθμός Αίτησης: 5509 -  Φορέας 

Υποδοχής:  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82028, 

Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά.  

32. Επί του αριθμ. πρωτ. 122114/17.12.2024 εγγράφου του Τμήματος 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει:   

την συμμετοχή του Πανεπιστημίου Πατρών στην Πρόσκληση «Δράσεις 

ενδυνάμωσης και προώθησης της ισ ότητας στα ΑΕΙ και υποστήριξη 

Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξης» στο πλαίσιο του 

Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» με κωδικό 

Πρόσκλησης ΕΚΠ37 με αρ. πρωτ. 169038 ΕΞ 2024 /13.11.2024 την υποβολή 

πρότασης με τίτλο «Δράσε ις ενδυνάμωσης και προώθησης της ισότητας 

στα ΑΕΙ και υποστήριξη Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής 

Υποστήριξης Πανεπιστημίου Πατρών», κωδικό MIS 6018935 με : 1. 

Υπεύθυνη Πράξης την Αντιπρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας και Πολιτισμού, 

κα. Αλμπάνη Ελένη, Αν.  Καθ. Τμήματος Νοσηλευτικής ,  2. Υπεύθυνη 

Υποέργου 1 «Δράσεις ενδυνάμωσης και προώθησης της ισότητας στα ΑΕΙ 

με έμφαση στην ισότητα των φύλων Πανεπιστημίου Πατρών» την Καθ. 

Τμήματος Φιλολογίας, κα Καρακάντζα Ευφημία , 3.    Υπεύθυνη Υποέργου 2 

«Υπηρεσίες Κέντρου Ψυχολογικής και Συμβουλευτικής Υποστήριξ ης 

Πανεπιστημίου Πατρών» την Αντιπρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας και 

Πολιτισμού, κα. Αλμπάνη Ελένη, Αν. Καθ. Τμήματος Νοσηλευτικής .  

33. Επί του αριθμ. 123726/20.12.2024 αιτήματος του Καθ. κ. Σπ. 

Παντελάκη σχετικά με τις  περικοπές στις δαπάνες για το ταξίδι που 

πραγματοποίησε στην Κύπρο από 23.10.2024 έως 27.10.2024, η Επιτροπή 

ΑΔΑ: 9ΑΗΛ469Β7Θ-Μ6Λ



3 

 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη τις διευκρινήσεις και τα στοιχεία που 

παρείχε ο κ. Σπ. Παντελάκης στην Υπηρεσία, ομόφωνα εγκρίνει 

συμπληρωματική αποζημίωση στο αριθμ. 998257438/19.11.2024 

χρηματικό ένταλμα του Επιστημονικά Υπευθύνου σύμφωνα με τα 

επισυναπτόμενα δικαιολογητικά ως προς α. τη μη αποδοχή πρόσκλησης 

συμμετοχή σε δείπνο και β. την χρέωση του ξενοδοχείου για χρήση 

μονόκλινου όπως αυτή προκύπτει από τρέχουσες ημερομηνίες.  

34.  Επί του αριθμ. 123610/19.12.2024 εγγράφου της εταιρείας Generali  

Hellas σχετικά με την Δήλωση αποδοχής πολιτικής καταπολέμησης της 

δωροδοκίας| ISO 37001, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά  και 

ομόφωνα αποφασίζει η εν λόγω εταιρεία να μην υποβάλλει προσφο ρά 

εφόσον δε υπογράφει την δήλωση αποδοχής πολιτικής καταπολέμησης της 

δωροδοκίας.  

35. Επί του αριθμ.   123723/20.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83046 κ. Γ.  Τσιάμη, σχετικά με την ενοικίαση 

αυτοκινήτου από 09.10.2024 έως 08. 11.2024, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται σχετικά με την αναγκαιότητα που προκύπτει να ενοικιαστεί 

αυτοκίνητο ώστε να ολοκληρωθούν οι δειγματοληψίες στους παρακάτω 

νομούς: Αιτωλοακαρνανίας (Μεσολόγγι, Αιτωλικό, Ζευγαράκι και Άκτιο) ,  

Φωκίδας (Γαλαξίδι) ,  Πρέβεζας (λιμάνι, Νέα Σαμψούντα, Εκβολές 

Αχέροντα), Άρτα (Άρτα, Χανόπουλο, Περάνθη), Θεσπρωτία (λιμάνι, 

Μαυρούδι, Όρμος Βάλτου) , Κέρκυρα (λιμάνι, αεροδρόμιο) , Λευκάδα 

(Νυδρί, Ληγιά) , Ιωάννινα (Πανεπιστήμιο, Ροδοτόπι, Πέραμα , ομόφωνα 

εγκρίνει το ως άνω αίτημα.  

36. Επί του αριθμ. 122147/17.12.2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών 

εγκρίνει ομόφωνα το αίτημα του Καθηγητή κ Απ. Βανταράκη (Τμ. Ιατρικής), 

για τη κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης ( MEDICINA_MDPI) ύψους 2.059,37 

ευρώ, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην καταχώρησή του στην ειδική 

ηλεκτρονική φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και τη σχετική εισήγηση του Προέδρου 

της Επιτροπής (Q1 στο JCR).  Η Επιτροπή εκφράζει τα συγχαρητήρια της 

στους συγγραφείς και επισημαίνει ότι οφείλουν να επισημάνουν την 

οικονομική στήριξη της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο τ ης 

δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαριστιών, όπως αναφέρ εται στη 

σελίδα της Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής 

Απήχησης.  

37. Επί του αριθμ. 122646/18.12 .2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης , η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει 

ομόφωνα το αίτημα της Αν. Καθηγήτριας  κας Ι .  Γ ιαννούκου (Τμ. Διοικητικής 

https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: 9ΑΗΛ469Β7Θ-Μ6Λ



4 

 

Επιστήμης και  Τεχνολογίας ),  για τη κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης ( Education 

Sciences_MDPI) ύψους 1.690,00 ευρώ, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 

καταχώρησή του στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και τη σχετική 

εισήγηση του Προέδρου της Επιτροπής ( Q1 στο JCR).  Η Επιτροπή εκφράζει τα 

συγχαρητήρια της στους συγγραφείς και επισημαίνει  ότι  οφείλουν να 

επισημάνουν την οικονομική στήριξη της  Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο 

της δημοσίευσης, σύμφωνα με το πρότυπο ευχαρ ιστιών, όπως αναφέρεται στη 

σελίδα της Δράσης Α.16 Ενίσχυση Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης  

38. Επί του Επί του αριθμ. 122374/18.12.2024 αιτήματος του 

Επιστημονικά Υπευθύνου του έργου μ ε Φ.Κ. 49720000 κ. Στ Ταραβήρα στο 

πλαίσιο της Δράσης «Α.22:Εν ίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με 

αγορά μικρής κλίμακας εξοπλισμού», για προμήθεια εξοπλισμού συνολικής 

αξίας 25.408,00 ευρώ με συγχρηματοδότηση της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ κατά 50%, και 

με ανώτατο ποσό έως 10.000,00 ευρώ, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

αποφασίζει την εξέταση του αιτήματος εφόσον υποβληθεί και εγκριθεί η 

σύμβαση Δωρεάς που αναφέρει ο κ. Ταραβήρας στο αίτημα του.  

39.  Επί του αριθμ. 140293/29.12.2023 εγγράφου Πρακτικού Παραλαβής  

Φυσικού Αντικειμένου του Υποέργου (10) «Υποστηρικτικές παρεμβάσεις σε 

κοινότητες ΡΟΜΑ για την ενίσχυση της πρόσβασης και μείωση της 

εγκατάλειψης της εκπαίδευσης από παιδιά και εφήβους στην Περιφέρεια 

Δυτικής Ελλάδας» της Πράξη: "Υποστηρικτικές παρεμβάσεις σε κοινότητες 

ΡΟΜΑ για την ενίσχυση της πρόσβασης και μείωση της εγκατάλειψης  της 

εκπαίδευσης από παιδιά και εφήβους",  με Φ.Κ. 81262 και Επιστημονικά 

Υπεύθυνο της Πράξης τον κ. Γ . Νικολάου,  η Επιτροπή Ερευνών διαπιστώνει 

ότι το οικονομικό αντικείμενο της Πράξης αντιστοιχεί σε 627.887,32 ευρώ 

και ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω Πρακτικό Παραλαβής σύμφωνα με τα 

διαλαμβανόμενα στο ανωτέρω έγγραφο.  

40.  Επί του αριθμ. 122503/18.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82294 κ. Σπ. Σταυρόπουλου σχετικά με την 

παράταση του ως άνω έργου, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά 

και ομόφωνα εγκρίνει την τρίμηνη παράταση του φυσικού και οικονομικού 

αντικειμένου του έργου.  

41. Επί του αριθμ. 122536/18.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83100 κ. Αλ. Ράμφου στο πλαίσιο της 

Δράσης «Α.22:Ενίσχυση ερευνητικών δ ράσεων εργαστηρίων με αγορά 

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», σχετικά με την παράταση της ενίσχυσης 

χρηματοδότησης και την δυνατότητα αγοράς του εξοπλισμού το έτος 2025, 

η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνε ι την παράταση έως 3 μήνες, με 

καταληκτική ημερομηνία αγοράς την 31η .03.2025.  

42. Επί του αριθμ. 122765/18.12.2024 αιτήματος του Συντονιστή της 

Επιτροπής του Ιδρύματος «Ανδρέας Μεντζελόπουλος» κ. Β.  

Αναστασόπουλου, σχετικά με την μ η παρακράτηση ποσού υπέρ ΕΛΚΕ 

https://research.upatras.gr/journals
ΑΔΑ: 9ΑΗΛ469Β7Θ-Μ6Λ



5 

 

(10%),  η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εισηγείται τη μη παρα κράτηση του 

ποσού υπέρ ΕΛΚΕ.  

43.  Επί του αριθμ. 123840/20.12.2024 εγγράφου περί έγκρισης 

Ανασυγκρότησης της  Επιτροπής Αξιολόγησης της θέσης 1, του Γνωστικού 

Αντικειμένου «Διοίκηση και Οικονομία» της αρ ιθμ. 90785/03.12.2024 

Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 3 Συμβάσεων του Τμήματος 

Χημείας, στο πλαίσιο της Πράξης με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής 

Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2024 -

2025» (ΕΚΠ 30/ Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινων ική Συνοχή, Φ.Κ. 83691, 

Κωδ. ΟΠΣ 6017361), όπως αυτή ορίσ τηκε από σχετική απόφαση της 

105ης/19.12.2024 Συνεδρίασης Συνέλευσης του οικείου Τμήματος, η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την ανασυγκρότηση της Επιτροπής 

Αξιολόγησης,  σύμφωνα με τον πίνακα που α κολουθεί:  

Τμήμα: Χημείας 

Επιτροπή Αξιολόγησης 
(Τακτικά μέλη) 

Επιτροπή Αξιολόγησης  
(Αναπληρωματικά Μέλη) 

Ρόλος Ονοματεπώνυμο Email Ρόλος Ονοματεπώνυμο Email 

Θέση 1: Γνωστικό Αντικείμενο: Διοίκηση και Οικονομία 

Πρόεδρος 

Ανδρουλάκης Γεώργιος, 
Καθηγητής, Τμήμα Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, Πανεπιστήμιο 

Πατρών 

gandroul@upatras.gr  Αν. Πρόεδρος 

Βενέτης Ιωάννης, Καθηγητής 
Τμήμα Οικονομικών 

Επιστημών, Πανεπιστήμιο 
Πατρών 

ivenetis@upatras.gr 

Γραμματέας 

Τζελέπης Δημήτριος, Αναπλ. 
Καθηγητής, Τμήμα 

Οικονομικών Επιστημών, 
Πανεπιστήμιο Πατρών 

tzelepis@upatras.gr Αν. Γραμματέας 

Παπαδημητρίου Δήμητρα, 
Τμήμα Διοίκησης 

Επιχειρήσεων, Πανεπιστήμιο 
Πατρών 

dpapad@upatras.gr  

Μέλος 

Βουτσινάς Βασίλης, 
Καθηγητής, Τμήμα Διοίκησης 
Επιχειρήσεων, Πανεπιστήμιο 

Πατρών  

vutsinas@upatras.gr  Αν. Μέλος 

Γούλας Ελευθέριος, Επικ. 
Καθηγητής, Τμήμα 

Οικονομικών Επιστημών, 
Πανεπιστήμιο Πατρών 

 egoulas@upatras.gr 

 

44. Επί του αριθμ. 124043/20.12.2024 εισήγησης του Τμήματος 

Προμηθειών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών, λαμβάνοντας υπόψη 

της το άρθρο 245 του Ν. 4957/2 022, συστήνει την Επιτροπή Αξιολόγησης 

Ενστάσεων που υποβάλλονται στον Ε.Λ.Κ.Ε στο πλαίσιο προσκλήσεων 

ανθρώπινου δυναμικού για το έτος  2025, αποτελούμενη από τα Τακτικά 

μέλη:  Ιωάννης Γαροφαλάκης (Πρόεδρος), Παρασκευάς Ξυπολιάς (Μέλος),  

Σωτήριος Παπαϊωάννου (Μέλος) και Αναπληρωματικά μέλη: Αντώνιος 

Αλεξανδρίδης (Αναπλ. Πρόεδρος),Κωνσταντίνος Νεκτάριος Γουργουλιάτος 

(Αναπλ. Μέλος),  Κωνσταντίνος Γιωτόπουλος (Αναπλ. Μέλος).  

45. Επί του αριθμ. 124040/20.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83751, με τίτλο: «Υποστήριξη ερευνητικής 

δραστηριότητας με αντικείμενο: Εκτίμηση ποιότητας περιβάλλοντος και 

εκτίμηση επικινδυνότητας για τη δημόσια υγεία -Επιδημιολογικές μελέτες» 

κου Μ. Λεοτσινίδη για την ένταξη της κας Ν. Σ***** στην ερευνητική 

ομάδα του έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη 

mailto:gandroul@upatras.gr
mailto:ivenetis@upatras.gr
mailto:tzelepis@upatras.gr
mailto:dpapad@upatras.gr
mailto:vutsinas@upatras.gr
mailto:egoulas@upatras.gr
ΑΔΑ: 9ΑΗΛ469Β7Θ-Μ6Λ



6 

 

διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101  του Ν. 5094/2024, η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει  την ένταξη της κας Ν.Σ***** στην 

ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς 

άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 

παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την πα ρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 

5094/2024, καθώς είναι πτυχιούχος Επιστήμης Τροφίμων και Δ ιατροφής με 

Μεταπτυχιακό τίτλο στην  Δημόσια Υγεία, υποψήφια Διδάκτορας Ιατρικής 

του Πανεπιστημίου Πατρών και διαθέτει εμπειρία στο έργο που 

περιγράφεται στο αίτημα του κ. Λεοτσινίδη.   

46.  Επί του αριθμ. 124041/20.12.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82427, με τίτλο: « Εποπτεία και αξιολόγηση 

του καθεστώτος διατήρησης των χερσαίων και υγροτοπικών τύπων 

οικοτόπων, κοινοτικού, εθνικού ενδιαφέροντος στην Ελλάδα» κου Π. 

Δημόπουλου για την ένταξη του κ. Α. Ζ**** στην ερευνητική ομάδα του 

έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία, στο 

πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν.  5094/2024, η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την ένταξη του κ. Α. Ζ****  στην 

ερευνητική ομάδα του έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς 

άλλη διαδικασία, στο πλαίσιο εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 

παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του  άρθρου 101 του Ν. 

5094/2024, καθώς ο  κ. Α. Ζ**** είναι ΠΕ Βιολόγος με Μεταπτυχιακό κ αι 

Διδακτορικό δίπλωμα και διαθέτει εμπειρία στο έργο που περιγράφεται 

στο αίτημα του κ. Δημόπουλου. 

47.   Επί του αριθμ. 123731/20.12.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με την Παράταση οικονομικού αντικειμένου 

έως 31.12.2024 του έργου με Φ.Κ. 80888 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον 

κ. Κ. Μπαταργιά,  η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την σύμφωνη 

γνώμη του Επιστημονικά Υπευθύνου ομόφωνα εγκρίνει την παράταση του 

ως άνω έργου έως 31.12.2024, την μεταφορά ποσού 1.794 ,21 ευρώ από το 

έργο με Φ.Κ. 81844 με ισόποση μείωση του συνολικού π ροϋπολογισμού 

προς το έργο με Φ.Κ. 80888, τον εσωτερικό δανεισμό 1.440,00 ευρώ από 

το έργο με Φ.Κ. 81844 (για την κάλυψη του ΦΠΑ του τιμολογίου εσόδων 

του πρώην ΤΕΙ)  για την πληρωμή των τιμολογίων ΑΝΤΙΣΕΛ ΤΔΑ -Θ-50027/15-

02-2019 & ΤΔΑ-Θ-50065/18-02-2019 συνολικού ποσού 1.794,21  ευρώ.  

48. Επί της αριθμ. 122839/18.12.2024  αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου κ. Στ.  Καλαϊτζίδη, σχετικά με μη χρήση της σχετικής 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο της Δράσης «Α.22:Ενισχυση ερευνητικων 

δρασεων εργαστηριων με αγορα μικρης κλιμακας εξοπλισμου» , η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη απόφαση της στην αριθμ. 938/06.11.2024 

ΑΔΑ: 9ΑΗΛ469Β7Θ-Μ6Λ



7 

 

Συνεδρίασή της, ενημερώνεται σχετικά με την μη χρήση της σχετικής 

χρηματοδότησης όπως αναφέρεται στην εν λόγω απόφαση.  

49. Επί του αριθμ. 123310/19.12.2024 αιτήματος της  Επιστημονικά 

Υπεύθυνης, Αντιπρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας κας Ελ.  Αλμπάνη, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη και την εισήγηση του Τμ. 

Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, εγκρίνει 

το σχετικό αίτημα και την επιστροφή του ποσού των 200,00 ευρώ το οποίο 

δόθηκε ως εγγύηση για δωμάτιο της φοιτητικής εστίας στην φοιτήτρια κα 

Άννα-Μαρία Μπούκα, καθώς παρέδωσε το δωμάτιο, στο πλαίσιο του 

ΦΚ:82754.  

50.  Επί του αριθμ. 123373/19.12.2024 εισηγητικού εγγράφου του 

Τμήματος Προμηθειών, η Επιτροπή Ερευνών σ ε συνέχεια της αριθμ. 

114168/29-11-2024 Απόφασης της αριθμ. 941/27-11-2024 Συνεδρίασής 

της, περί έγκρισης του Πρακτικού Παραλαβής Νο 4,  της αναδόχο υ 

εταιρείας LABOR SCIENCE που αφορά την αριθμ. 10/2024 Δι ακήρυξη 

προμήθειας αναλωσίμων, στο πλαίσιο του έργου με ΦΚ 82641 & 

Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Σωτηροπούλου και λαμβάνοντας υπόψη ότι  

η εν λόγω εταιρεία προχώρησε στην έκδοση του αριθμ. 10/17 -12-2024 

πιστωτικού τιμολογίου (του αριθμ. 154/20 -11-2024 ΤΔΑ) και του αριθμ. 

4/17-12/2024 νέου τιμολογίου πώλησης  B2G που προβλέπ εται από τη 

σχετική νομοθεσία,  προκειμένου να μπορέσει να εξοφληθεί ,  ομόφωνα 

εγκρίνει την εξόφληση του νέου τιμολογίου B2G αριθμ. 4/ 17-12/2024, με 

την υπογραφή νέας εντολής αποζημίωσης από την κα Σωτηροπούλου και 

νέα ανάρτηση αυτής στο ΚΗΜΔΗΣ, καθώς η προη γούμενη ακυρώθηκε.  

51.  Επί του αριθμ. 123734/20.12.2024 εγγράφου σχετικά με την 

Απόφαση Ολοκλήρωσης υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (10) 

«Υποστηρικτικές παρεμβάσεις σε κοινότητες ΡΟΜΑ για  την ενίσχυση της 

πρόσβασης και μείωση της εγκατάλειψης της εκπαίδευσης από παιδιά και 

εφήβους στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας» της Πράξης «Υποστηρικτικές 

παρεμβάσεις σε κοινότητες ΡΟΜΑ για την ενίσχ υση της πρόσβασης και 

μείωση της εγκατάλειψης της εκπαίδε υσης από παιδιά και εφήβους» με 

κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5049099, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την 

τη με αριθμ. 1393/03-03-2020 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 

«Υποστηρικτικές παρεμβάσεις σε κοιν ότητες ΡΟΜΑ για την  ενίσχυση της 

πρόσβασης και μείωση της  εγκατάλειψης της εκπαίδευσης από παιδιά και 

εφήβους» και MIS 5049099 στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, 

Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση» , την από 15η.06.2020 Απόφαση της 

696ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του Παν. Πατρών κατά την 

οποία εγκρίθηκε η Απόφαση Υλοποίησης Υποέργου 10 με ίδια μέσα , την 

από 14η.12.2021 Απόφαση της 794ης Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών 

του Παν. Πατρών κατά την  οποία εγκρίθηκε το σχέδιο 1ης Τροποποίησης 

ΑΔΑ: 9ΑΗΛ469Β7Θ-Μ6Λ



8 

 

της Απόφασης Υλοποίησης Υποέργου 10 με ίδια μέσα , την με αριθμ. 

31711/24η.03.2022 ενημέρωση της ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔ ΕΔΒΜ κατά την οποία 

εξετάστηκε το αίτημα της 1ης Τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης 

Υποέργου 10 με ίδια  μέσα, την από 24η.05.2022 Απόφαση της 815ης 

Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών του Παν. Πατρών κατά την οποία 

εγκρίθηκε η 1η Τροποποίηση της Απόφασης Υλοποίησης Υποέργου 10 με 

ίδια μέσα, την από 14η.02.2023 Απόφαση της 850ης Συνεδρίασης της 

Επιτροπής Ερευνών του Παν. Πατρών κατά την οποία εγκρίθηκε το σχέδιο 

1ης Επικαιροποίησης της Απόφασης Υλοποίησης Υποέργου 10 με  ίδια 

μέσα, την από 4η.04.2023 Απόφαση της 857ης Συνεδρίασης της Επιτροπής 

Ερευνών του Παν. Πατρών κατά την οποία εγκρίθηκε το σχέδιο 2ης 

Τροποποίησης της Απόφασης Υλοποίησης Υποέργου 10 με ίδια μέσα , την 

από 6η.06.2023 Απόφαση της 866ης Συνεδρίασης της Επ ιτροπής Ερευνών 

του Παν. Πατρών κατά την οποία εγκρίθηκε η 2η Τροποποίηση της 

Απόφασης Υλοποίησης Υποέργου 10 με ίδια μέσα , ομόφωνα εγκρίνει την 

ολοκλήρωση της υλοποίησης με ίδια μέσα του Υποέργου (1 0) 

«Υποστηρικτικές παρεμβάσεις σε κοινότητες ΡΟΜΑ για την  ενίσχυση της 

πρόσβασης και μείωση της εγκατάλειψης της εκπαίδευσης από παιδιά και 

εφήβους στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας» της Πράξης «Υποστηρικτικές 

παρεμβάσεις σε κοινότητες ΡΟΜΑ για την ενίσχυση της πρόσβασης και 

μείωση της εγκατάλειψης της εκπαίδευσης  από παιδιά και εφήβους» με 

κωδικό ΟΠΣ 5049099 από ΕΛΚΕ Πανεπιστημίου Πατρών , στο πλαίσιο του 

έργου με Φ.Κ. 81262 και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ. Νικολάου. 

52.  Επί του αριθμ. 124022/20.12.2024 εγγρά φου της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 83072, τ ίτλο: «ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

ΙΣΟΤΙΜΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΑμεΑ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 600685 8, κ.  Ελ. Αλμπάνη,  

σχετικά με την 3η  Επικαιροποίηση Τεχνικ ού Παραρτήματος Απόφασης 

Υλοποίησης με ίδια μέσα της Πράξ ης «ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΕΩΝ 

ΙΣΟΤΙΜΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΑμεΑ ΚΑΙ ΑΛΛΕΣ ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 

ΣΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ» με Κωδικό ΟΠΣ 6006858 σ το Πρόγραμμα 

«Δυτική Ελλάδα 2021-2027», Φ.Κ. 83072, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την 2η επικαιροποίηση του Τεχ νικού Παραρτήματος,  την 

αποστολή του σχετικού αιτήματος συνοδευόμενη από όλα τα απαραίτητα 

δικαιολογητικά, στην Ε.Υ.Δ. του Ε.Π. και την υπο βολή του Τ.Δ.Υ. στο Ο.Π.Σ.  

53. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται ε πί της αριθμ. 

123523/19.12.2024 έγκρισης αποτελεσμάτων της τελικής έκθεσης 

επαλήθευσης, 100% επιλέξιμες δαπάνες,  – ελέγχου δαπανών του έργου με 

κωδικό Τ6ΥΒΠ-00221 της Δράσης ‘‘Ειδικές Δράσεις «ΥΔΑ ΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΕΣ» -

«ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΥΛΙΚΑ» - «ΑΝΟΙΧΤΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ ΣΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ»” στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 80916, με τίτλο: «Καλλιέργεια μικροφυκών σε 

ΑΔΑ: 9ΑΗΛ469Β7Θ-Μ6Λ



9 

 

μεγάλη κλίμακα και χρήση παραγόμενης βιομάζας ως εναλλακτική πρώτη 

ύλη ιχθυοτροφής» και Επιστημονικά Υπεύθ υνη την Αναπληρώτρια 

καθηγήτρια κα Αθ. Τεκερλεκοπούλου.   

54. Επί του αριθμ. 121862/17.12.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του έργου με 

Φ.Κ. 80395, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι το  έργο με Φ .Κ. 

80395, με τίτλο: «MEM-Q «Νανοϋλικά και νανοηλεκτρονικές διατάξεις 

memristor για κβαντική και νευρομορφι κή υπολογιστική» -  Τ4ΔΡΩ00030 

(Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας -  Ρωσίας) /MIS:5021467» και Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ Δ. Σκαρλάτο ολοκληρώθηκε επιτυ χώς και 

καταβλήθηκε η τελική αποπληρωμή και ότι  δεν υπάρχουν 

ταμειακές/δανειακές εκκρεμότητες στο ως άνω έργο, ομόφων α εγκρίνει 

την περάτωσή του αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές 

ενέργειες:  i .τακτοποίηση της κράτησης του ΕΛΚΕ, 10% επί των 

καταθέσεων, ήτοι 11.562,56 euro, i i .  μεταφορά αδιάθετου ταμειακού 

υπολοίπου 11.509,78 euro στο δάνειο σε εκκρεμότητα  του έργου με Φ.Κ. 

3740000, i i i .  επιστροφή των πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο 

έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών Προσώπων 

παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN GR ************************* 

που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος βάσει της ΥΑ Αριθ μ. 

141876/27.12.2021  (Β΄ 6263), iv, κλείσιμο του διακριτού τραπεζικού 

λογαριασμού που δημιουργήθηκε για το συγκεκριμένο  έργο με αριθμό 

IBAN: GR56 0171 5330 0065 3314 3140 521 (Τράπεζα Πειραιώς).  

55. Επί του αριθμ. 123598/19.12.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ.  

Διαχείρισης Έργων σχετικά με τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του έργου με 

Φ.Κ. 81213, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι το  έργο με Φ.Κ .  

81213, με τίτλο: «Αύξηση της επισκεψιμότητας και του πολιτ ισμικού 

τουρισμού μέσω της ανάδειξης της Οχυρωματικής Αρχ ιτεκτονικής της 

Αιτωλοακαρνανίας με οικουμενική χρήση Διαδραστικών Εφαρμογών 

Επαυξημένης και Εικονικής Πραγματικότητας,  

dIGICULT_Aitoloakarnania,T6YBΠ - 00476, MIS 5056220» και Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον Αναπληρωτή Καθηγητή κ Δ.  Τσώλη ολοκληρώθηκε επιτυχώς 

και καταβλήθηκε η τελική αποπληρωμή και ότι δεν υπάρχουν ταμειακές/ 

δανειακές εκκρεμότητες στο ως άνω έργο ομόφωνα εγκρίνει την περάτωσή 

του αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές ενέργειες : i .  

τακτοποίηση της κράτησης του ΕΛΚΕ, 10% επί των καταθέσεων, ήτοι 

24.182,44 euro, i i .  μεταφορά του αδιάθετου υπολοίπου ποσού 2.679,29 

euro στο έργο τίτλο:  «Ταμειακά αδιάθετα έργων ΕΣΠΑ 2014 -2020» και ΦΚ 

60051 και ενημέρωση του ΕΥ από το τμήμα Σχεδιασμού για άν οιγμα νέου 

έργου διάθεσης ταμειακών υπολοίπων, i i i .  επιστ ροφή των πιστωτικών 

τόκων που δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα 

ΑΔΑ: 9ΑΗΛ469Β7Θ-Μ6Λ



10 

 

υπόλοιπα Νομικών Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με I BAN 

GR8************************* που τηρείται στην Τράπεζα τη ς Ελλάδος 

βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄ 6263 ),  iv.  κλείσιμο του 

διακριτού τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε για το 

συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN: GR64 0171 5330 0065 3314 7 902 204 

(Τράπεζα Πειραιώς).  

56. Επί του αριθμ. 122639/18.12.202 4 Τελικής Έκθεσης με Επιστημονικά 
Υπεύθυνο τον κ Π. Κορνήλιο, Επίκουρο Καθηγητή του Τμήματος Βιολογίας 
στο πλαίσιο του προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών 
ενημερώνεται για την ορθότητα της τελικής έκθεσης, σύμφωνα με την 
πρόσκληση του προγράμματος με Φ.Κ. 82330  

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών 

 
 
 

Καθηγητής  
Χρήστος Ι.  Μπούρας  

Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών 
 
 

ΑΔΑ: 9ΑΗΛ469Β7Θ-Μ6Λ


		2025-03-14T14:28:07+0200
	Athens




